
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  7 del Reg. 

Data 31.01.2008 

 
OGGETTO:

 

Partecipazione alla Manifestazione “Sardinale” in 
apertura del Festival Internazionale del Cinema di 
Berlino 2008. 

 
L’anno Duemilaotto il giorno Trentuno del mese di Gennaio nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che alla 58^ edizione della “Berlinale” il festival internazionale del cinema di Berlino, che 
si terrà dal 7 al 17 febbraio 2008, sono in concorso per “l’Orso d’oro” due film di registi sardi: “Caos 
calmo” di Antonello Grimaldi e “Sonetaula” di Salvatore Mereu; 
 
VISTO che il Centro Culturale Sardo di Berlino, riconosciuto dalla Regione Sardegna, organizza in 
prossimità del festival l’evento “Sardinale” che prevede la partecipazione di produttori e registi sardi 
Sabato 2 febbraio 2008, con la visione di lavori realizzati in Sardegna, tra i quali, il cortometraggio “Is 
Cerbus” documentario sulla tipica maschera del carnevale di Sinnai; 
 
VISTO il programma dell’iniziativa trasmesso dal Centro Culturale Sardo di Berlino che prevede anche 
una tavola rotonda con registi e produttori sardi; 
 
RILEVATO che la manifestazione riveste significativa validità per la sua valenza come importante 
appuntamento culturale, ma anche soprattutto come fattore di promozione turistica e dell’immagine di 
Sinnai, per le caratteristiche della stessa manifestazione e dell’area in cui si svolgerà, che rappresenta un 
potenziale bacino di utenza molto vasto; 
 

VISTA la richiesta di invito alla manifestazione della EIA Sardinia Service di Cagliari che per conto del 
Centro Culturale Sardo di Berlino cura l’aspetto organizzativo dell’iniziativa, compreso il viaggio aereo a 
Berlino, il soggiorno, il trasferimento presso il Central Forum dei partecipanti, la conferenza stampa e 
quant’altro occorrente per una spesa di € 960,00; 
 
RITENUTA utile e opportuna la presenza di un rappresentante di questa Amministrazione alla 
manifestazione; 
 

RITENUTA congrua la spesa attraverso verifica presso agenzie di viaggio; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 



 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
1. – di autorizzare l’Assessore al Turismo Josto Murgia a partecipare alla manifestazione “Sardinale” in 

apertura del festival internazionale del cinema di Berlino 2008; 
2. – di demandare all’Organo dirigenziale tutti gli atti gestionali, dall’impegno di spesa alla liquidazione 

alla EIA Sardinia Service; 
3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 01.02.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 01.02.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


